
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 127 del 07/02/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO  BIENNALE  DELLA FORNITURA DI
N.900  CIRCUITI  PER  CIRCOLAZIONE  EXTRA  CORPOREA  IN  MODALITA’
SOMMINISTRAZIONE PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA - GARA N.9130880
-  PRESA D’ATTO.


IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE
- con  Deliberazione  del  D.G.  n.639/2022,  veniva  indetta  la  “procedura  aperta  per


l’affidamento biennale del noleggio operativo di n.2 sistemi di circolazione extra corporea


comprensivo della fornitura del materiale di consumo (circuiti monopaziente per C.E.C.)


per  le  esigenze  della  UOC Cardiochirurgia  ………..”tramite  l’utilizzo  della  piattaforma


SIAPS, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per il


Lotto n.1 (art. 95, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e smi) e con il criterio del prezzo più basso


per prodotto conforme per i Lotti nn. 2 e 3 (art. 95, comma 4. D.Lgs. cit), per l’importo


complessivo biennale di € 660.200,00 oltre Iva; 


- con susseguente deliberazione del D.G. n. 396/2023, sulla base delle circostanze ivi esposte


e qui integralmente richiamate e trascritte, è stato stralciato dalla procedura di gara in corso


il  Lotto  2  di  cui  al  citato  atto  deliberativo,  “demandando  a  successivo  provvedimento


l’indizione  di  nuova  procedura  di  gara,  anch’essa  aperta  e  telematica  …….secondo  la


configurazione  prevista  nel  Capitolato  Speciale  di  Appalto  e  nella  correlata


documentazione di pertinenza”;


- di tanto è stata diffusa informativa sulla piattaforma Siaps;


- con  deliberazione  del  D.G.  n.533  del  07/06/2023,  in  esecuzione  del  suindicato


provvedimento, è stata indetta nuova procedura aperta per l’affidamento biennale, secondo il


criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art.  95, comma 4, lett.  b del citato


decreto), per la fornitura di “N. 900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE EXTRA CORPOREA


(1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa centrifuga compatibili con pompa centrifuga BIO
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


MEDICUS 560 in dotazione alla  Cardiochirurgia”  in  modalità  somministrazione per  le


esigenze della predetta UOC;  


- in esecuzione della vigente normativa, si è proceduto alla pubblicazione del bando di gara


sulla GUCE e Guri, oltreché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e, per


estratto, su 4 quotidiani di cui 2 a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale;


- entro il  termine di scadenza per la presentazione delle offerte (fissato alle ore 12:00 del


28/07/2023), è pervenuta una offerta, inviata dalla Ditta Medtronic Italia Spa.; 


- il Seggio di gara con verbali n.1 del 31/07/2023 e n.2 del 03/08/2023 (agli atti) ha svolto -


tramite l’utilizzo della suindicata piattaforma - i lavori riferiti alla verifica della regolarità


della  documentazione amministrativa presentata  dalla  precitata  Ditta,  con ammissione di


essa alla successiva fase di gara;


- con  deliberazione  del  DG  n.726  del  04/08/2023  è  stata  designata  la  Commissione


giudicatrice; 


- in  data  17/10/2023,  il  precitato  Organismo,  insediatosi  con  verbale  n.3  (agli  atti),  ha


proceduto  (verbale  n.4  –  agli  atti)  alla  verifica  -  in  seduta  pubblica  e  previo  sblocco


telematico della  busta  tecnica -  circa la  regolare composizione di  essa,  con ammissione


dell’unica Ditta concorrente al prosieguo della gara; 


- in pari data, il medesimo organismo con verbale n.5  (agli atti) - in seduta riservata - ha


proseguito  i  lavori,  decidendo,  attesa  la  motivazione  ivi  espressa  e  qui  integralmente


trascritta, di “richiedere un chiarimento all’Operatore economico” e di “riconvocarsi ……


per il prosieguo dei lavori”;


- in data 30/10/2023, la Commissione, nuovamente riunitasi in seduta riservata, con verbale


n.6  (agli atti) ha


 evidenziato  il  riscontro  positivo  acquisito  per  il  tramite  della  piattaforma SIAPS


dalla Ditta interpellata; 


 proceduto alla verifica di conformità  della  documentazione tecnica prodotta  dalla


stessa  Ditta  “risultandone  l’esito  positivo  rispetto  alle  previsioni


capitolari…………….” con ammissione alla successiva fase di gara;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- in data 04/12/2023, il medesimo consesso, riunitosi in seduta pubblica, con verbale n.7 (agli


atti)  ha proceduto  all’apertura  telematica  dell’offerta  economica  proposta  dalla  Ditta


Medtronic Italia Spa., risultando l’importo complessivo biennale (recte: € 351.000,00 + Iva)


superiore  alla  base  d’asta  (recte: €  287.100,00)  ,  “come  ………da  consultazione  della


piattaforma SIAPS che esclude automaticamente l’Operatore Economico”  e,  pertanto,  la


precitata Ditta non è stata ammessa al prosieguo della gara; 


- di tutto quanto innanzi è stata data informativa sulla piattaforma Siaps; 


VISTI 


- l’art. 59 comma 4 lett. c  e 76 comma 5 del D.Lgs. n.50/2016;


- l’art.16 del Disciplinare di gara 


CONSIDERATO CHE in data 05/12/2023 la scrivente, quale R.U.P. ex art.  31, comma 2, del


D.Lgs. n.50/2016 e smi., ha preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice,


esplicitati  nei suddetti  verbali  e,  conseguentemente,  ha notificato (Prot. n.35260 del 05/12/2023


-agli atti) al succitato O.E. l’esclusione dalla procedura de qua; 


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, in atti giacente;
RITENUTO  pertanto di prendere atto della mancata aggiudicazione della procedura aperta,  per


l’affidamento biennale ex art. 95, comma 4, lett. b D.Lgs. n.50/2016 e smi. della fornitura di “N.


900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE EXTRA CORPOREA (1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa


centrifuga  compatibili  con  pompa  centrifuga  BIO  MEDICUS  560  in  dotazione  alla


Cardiochirurgia” per le esigenze della stessa UOC;  


ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE


I - DI PRENDERE ATTO, attese le motivazioni innanzi esplicitate e qui integralmente trascritte,


della mancata aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento biennale ex art. 95, comma


4,  lett.  b D.Lgs.  n.50/2016 e smi.  della  fornitura di  “N. 900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE


EXTRA CORPOREA (1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa centrifuga compatibili con pompa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


centrifuga BIO MEDICUS 560 in dotazione alla Cardiochirurgia”  in modalità somministrazione


per le esigenze della stessa UOC;  


II -  DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Medtronic Italia Spa.;  


III - DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle


UU.OO.CC.  Cardiochirurgia  e  Farmacia  Ospedaliera,  oltreché  al  Direttore  del  Dipartimento


Cardiovascolare.


                                                                                        Il Direttore
                                                                                       UOC Provveditorato ed Economato


                   Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole  
       


     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I - PRENDERE ATTO, attese le motivazioni innanzi esplicitate e qui integralmente trascritte, della


mancata aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento biennale ex art. 95, comma 4, lett.


b D.Lgs. n.50/2016 e smi. della fornitura di “N. 900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE EXTRA


CORPOREA (1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa centrifuga compatibili con pompa centrifuga


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


BIO  MEDICUS  560  in  dotazione  alla  Cardiochirurgia”  in  modalità  somministrazione  per  le


esigenze della stessa UOC;  


II -  NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Medtronic Italia Spa.;  


III -  TRASMETTERE copia dello stesso al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,  nonché alle


UU.OO.CC.  Cardiochirurgia  e  Farmacia  Ospedaliera,  oltreché  al  Direttore  del  Dipartimento


Cardiovascolare.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-02-07T12:22:59+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2024-02-07T14:05:52+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-02-07T17:04:17+0100

		AMALIA CARRARA





				2024-02-07T17:27:27+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 127 del 07/02/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE DELLA FORNITURA DI N.900
CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE EXTRA CORPOREA IN MODALITA’ SOMMINISTRAZIONE
PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA - GARA N.9130880 -  PRESA D’ATTO.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 07/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-02-07T18:16:59+0100
	EDUARDO CHIANESE




